
8 Oma  Maja

K O D U

Sisekujunduses on suurt rõhku pandud de-
tailidele. Vitraažaken on isegi keldris.

Pole midagi taastuvamat kui puit. Hoones on 
keskküte. Katla jaoks ehitati häärberi taha eral-
di maja, ja katelt köetakse puudega. 

“Me mõtlesime ka maakütte peale,” ütleb 
Jana, “aga jätsime selle mõtte kohe kõrvale. Esi-
teks on maakütte panek kallis ja teiseks vajab 
see ju töötamiseks elektrit. Ei ole midagi taas-
tuvamat kui puit, eriti veel, kui see puu kasvab 
su oma maal.”

Tõsi, puuküttel katelt tuleb kütta iga päev ja 
peab olema juures, et puid juurde panna. “Sel-
leks juhuks, kui tahame näiteks nädal aega jär-
jest ära olla, lülitame sisse pelletiahju, see töö-
tab automaatselt. Muidu jahtub elamine täies-
ti maha,” on pere leidnud sellele probleemi-
le lahenduse.

Maja on soe, kuigi ruumid on suured. Hoo-
ne laius on 9 meetrit ja pikkus kaks kord nii 
palju, elutuba on kahe korruse kõrguselt ava-
tud. Sundventilatsioon on vaid köögis, saunas 
ja tualettruumides, aga õhk püsib sellele vaata-
mata kogu aeg värske terves majas.

Väga külmade ilmadega on köetud ka rehe-
ahju. “See on nii tohutu suur, et köök püsis nä-
dal aega soe,” kinnitab perenaine, aga süüa po-
le ta reheahjus teha proovinud. Selleks on köö-
gis puu- ja elektripliit. Majas on säilitatud kõik 
endisaegsed tahveluksed. “Selliseid tänapäeval 
enam ei tehta,” ütleb Jana. 

Taluromantika. Sadeväljal on mitmeid kõrval- 
ja abihooneid. Vana, vabaõhumuuseumit väärt 
aita kasutatakse panipaigana, vanas võlvitud 
keldris hoitakse talvevarusid. “Keldrile pidime 
uue katuse peale tegema, sest see ei pidanud 
vett,” räägib Jana, “ja paekivist põranda, sest 
lumesulamisaegu tuleb sinna vett ka altpoolt.” 

Kaev häärberi õuel on alles, kuigi ämbriga 
vett keegi enam ei ammuta. Nüüd on kaevus 
pump ning sellele on üles ehitatud kogu maja-
pidamise veevärk. Aeda on rajatud kunstlik tii-
gike, mida toidab vihmavesi, mis valgub kette 
pidi torudesse ning torusid pidi tiiki. 

Suvel käib pererahvas kämpingumajja raja-
tud suitsusaunas. Grilliõhtuteks on majast na-
tuke eemale rajatud väike paviljon ning püst-
kojakujuline välitualett. Krunti ilmestab pal-
kidest sild üle Kuivajõe.

Majas on 
säilita-
tud kõik 
endis-
aegsed 
tahveluk-
sed ning 
vana 
rehetoa 
lammu-
tamisest 
jäänud 
palgid on 
ära ka-
sutatud 
peenarde 
tegemi-
seks.
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